Постановление Верховного Меджлиса Нахчыванской Автономной Республики
 о государственных символах Нахчыванской Автономной Республики
 (17 ноября 1990)

Верховный Меджлис Нахчыванской Автономной Республики постановляет:

1)Учредить трехцветный Государственный флаг первой Азербайджанской Демократической республики как Государственный флаг Нахчыванской Автономной Республики.

2) Вопрос о других государственных символах Нахчыванской Автономной Республики - Государственном гимне и гербе - изучить и передать на обсуждение Верховного Меджлиса Нахчыван-ской Автономной Республики.

3) В порядке законодательной инициативы ходатайствовать перед Верховным Советом Азербайджанской ССР об утверждении Государственного флага Азербайджанской Демократической республики в целом как Государственный символ Азербайджанской ССР.
Гейдар АЛИЕВ
Председательствующий на первой сессии Верховного Меджлиса

Нахчыванской Автономной Республики
г. Нахчыван, 17 ноября 1990 г.